ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

"Doe sangue, Doe órgãos, Salve vidas"

LEI N° 6837, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024

Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura de crédito
adicional especial, no valor de R$ 11.582.000,00 (onze milhões
e quinhentos e oitenta e dois mil reais) - Secretaria de
Planejamento.

O PREFEITO MUNICIPAL
Faz saber, em cumprimento ao disposto no artigo 101, inciso IV da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar abertura de crédito adicional especial na Lei nº 6.766, de 29 de
dezembro de 2023, que “Estima a receita e fixa a despesa do Município de Alegrete” para o exercício financeiro de
2024, no valor de R$ 11.582.000,00 (onze milhões e quinhentos e oitenta e dois mil reais), com a seguinte
Classificação Orçamentária:
Unidade Gestora……...: Município de Alegrete
Órgão...……….........…: 05 Secretaria de Planejamento
Unidade Orçamentária: 05.06 Projetos
041222006.1.62400 Construção Ginásio Poliesportivo - CR 961928/2024